
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 06 de Março de 2017 

 

Atos do Poder Executivo 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 019/2017 /E 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE:  
 

Nomear, FRANCISCO EDUARDO BATISTA MOTA, 
Aprovado(a) em Concurso Público, para exercer em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM, em regime Estatutário, com Lotação na Secretaria de Saúde, desta 
Edilidade, servindo-lhe de título a presente Portaria.  
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios, Estado da 
Paraíba, em 06 de Março de 2017.  
  
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 020/2017/E 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS 
ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,  
 
RESOLVE:  
 
Nomear, JAMAILDO PADRE DE ARAÚJO, aprovado(a) em Concurso Público, para 
exercer em caráter efetivo, o cargo de Médico, em regime Estatutário, com Lotação na 
Secretaria de Saúde, desta Edilidade, servindo-lhe de titulo a presente Portaria.  
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios Estados da Paraíba, em 06 de 
Março de 2017.  
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Constitucional 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

Pregão Nº 007/2017 
OBJETO: Aquisição de fardamentos destinados aos alunos do Ensino Fundamental e 
Infantil, dos programas do Fundo Municipal de Saúde e demais secretarias do Município 
de Cachoeira dos Índios-PB. 
FUNDAMENTO: art. 3°, inciso IV, da Lei 10.520/2002 
FONTE DE RECURSO: Orçamento 2017, elemento despesa 33.90.30. 
VENCEDOR: ZENEIDE GONÇALVES CARTAXO, CNPJ: 24.103251/0001-60. 

Cachoeira dos Índios-PB, 06 de março de 2017. 
 
 
 

José Alderi Francisco Duarte de Sousa 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios-PB 

 

Av. Governador João Agripino Filho, Nº. 20, Bairro: Antônio Leite Rolim – Cachoeira dos 
Índios - PB – CNPJ: 08.923.997/0001-63, CEP: 58.935-000 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 
PREFEITO CONSTITUCIONAL: ALLAN SEIXAS DE SOUSA 


